Quamobrem si rigorose loqui velis, corpus, quod habemus, Dei est, & anima, cui unitum, itidem Dei est. Atque adeo non minus corpus, quam animam considerare debemus tanquam rem alienam, non tanquam nostram. Utinam omnes hoc probe perpenderent! Quodsi enim veritatis hujus forent convincti, officia erga seipsum accuratius observarent, quam vulgo fieri solet. Perversa sane plerorumque hominum animos obsedit opinio de jure in corpus suum (de anima enim parum cogitant), quali tanquam domini de eo disponere possint, quemadmodum visum fuerit.

### §. 380.

*Corpus  
quam re  
indigeat ad  
sui conser-  
vationem.*

*Corpus sine cibo ac potu conservari nequit.* Sumimus hoc a posteriori, cum nemo sit, qui id ipsum in se quotidie non experiatur.

Ratio a priori dabitur suo loco in Physica. Corpus nostrum, quamdiu vivit, propter transpirationem insensibilem

lem est in continuo statu fluendi. Quæ igitur continuo decedunt, restauranda sunt nutrimento, cui inserviunt cibus ac potus.

§. 381.

*Alimenta dicuntur res, quæ in substantiam corporis nostri verti possunt.* *Alimentum quid sit.*

Corpus enim alitur, quatenus in locum ejus, quod per transpirationem insensibilem ipsi decedit, aliud succedit. Particulæ igitur, quæ in locum aliorum succedunt, similes esse debent iis, quæ decedunt seu absumuntur. Unde alimenta resolvi debent in istiusmodi materiam, ex qua constant singulæ partes corporis nostri, ut ubivis in locum ejus, quod absumitur, reponi possit ipsi simile. Hoc enim pacto corpus, dum continuo mutatur, videtur non mutari, sed idem subsistere. Et hoc modo intelligitur, quomodo alimenta in substantiam corporis nostri vertantur.

§. 382.

*Alimentum solidam dicitur Cibus; fluidum vero Potus vocatur.* *Cibi ac potus differentia.*

Quemadmodum enim corpus constat ex materia solida & fluida; ita quoque alimento non minus solido, quam fluido opus habet. Patebit autem suo loco, ad ciborum quoque digestionem potum necessarium esse.

§. 383.

*Homo jus habet ad eas res, quæ cibo ac potui inser-  
viant seu corpus alere possunt.* *Jus hominis ad cibum ac potum.*  
Homo corpus suum conservare tenetur (§. 350). Enimvero sine cibo ac potu idem conservari nequit (§. 380). Ergo sine usu cibi ac potus obligationi huic naturali satisfacere nequit (§. 120 part. 1. *Phil. pract. univ.*). Lex naturæ dat nobis jus ad ea, sine quibus obligationi naturali satisfieri nequit (§. 159 part. 1. *Phil. pract. univ.*). Ergo etiam dat jus utendi cibo ac potu, con-  
(*Wolfii Jus Nature Tom. I.*) I i